Turpe est amicum deserere.

Quàm turpe, si quem uiuum amicum
sensimus, huic definamus amicum esse
mortuo.

Græcè.

ὄναδ' ἄρ' ὁ δ' αἰγ' ἄρ' ὄν, εἰ βλεπόντι μὲν φίλω.
χρῶμεθ': ἐπεὶ δ', ὁ λῶλε μὴ χρῶμεθ' ἔτι.

Fideli amici omnium perniciosissimi. Ex
dicis nobilioribus Dio-
genis.

Nullæ sunt occultiores insidiæ, quàm
hæ, quæ latent in simulatione officij, aut
in aliquo necessitudinis nomine. nam is
qui palàm est aduersarius, facilè cauendo
uitari potest. Et Troianus equus idcirco
fefellit, quia formam Mineræ menti-
tus est.

Equus
Troianus

Amici ficti. Exempla ex Ouidij
tristibus.

Dum inuat & uultu ridet fortuna sereno,

Indelibatæ cuncta sequuntur oprs.

At simul innotuit, fugiunt, nec noscitur ulli,

Agminibus comitum qui modo cinctus erat.

Atq; hæc exemplis quondam collecta priorum:

Nunc mihi sunt proprijs cognita uer a malis.

Vix duo tresque mihi de tot superestis amici:

Cætera fortuna, non mea turba fuit.

Amici fœdis fragi, ex Ouidio.

In caput alta suum labentur ab æquore retrò

Flumina, conuersis solq; recurrer equis.

Terra feret stellas, exulum scindetur aratro:

Vnda dabit flammæ, & dabit ignis aquas.

Omnia nature præpostera legibus ibunt,

Parsq; suum mundi nulla tenebit iter.

Omnia iam fient fieri que posse uocabant,

Et nihil est, de quo non sit habenda fides.

Hæc ego uaticinor, quia sum deceptus ab illo,

Laturum misero, quem mihi rebat optim.

Illud amicitia sanctum & uenerabile nomen

Nunc tibi pro ulli, sub pedibusq; iacet.

Amicos res inuenit.

Plautus.

Donec

Donec eris felix multos numerabis amicos,

Tempora si fuerint nubila, solus eris.

Aspici ut ueniant ad candida tecta columbae:

Accipiet nullas sordida turris aues.

Horrea formice tendunt ad inania nunquam.

Nullus ad amissas ibit amicus opes.

Viq; comes rados per solis cunctibus umbra est,

Cum latec hic pressus nubibus, illa fugit.

Mobile se sequitur fortune lumina uulgius,

Que simul inducta nube teguntur, abit.

AMICI FALSI.

Plantus Comæ. 9. Bac. hid.

Multi more isto atq; exemplo uiuunt,
quos cum cenfeas tibi amicos, reperiuntur
falsis testimonijs, lingua factiosi,
inertes opera, sublecta fide &c.

AMICVS, VT OLEVM PLANTIS.

Ex Cælio, lib. 16. cap. 32.

Oleum esse plantis infestissimum, prodi
à rerū naturæ peritis, sint qui Græca
pertractant. Vnde ergo concinnatur
adagium in eum, qui inimicus infestusq;
omnibus est, ac dissociabili morum feritate
truculentiaq; communionem non patitur,
quæ res si foret in pluribus, tolleretur
planè humana societas, perirent quæ
omnia, ad quæ nati esse uidemur.

ELEGANS AMICITIAE

commendatio.

Ex lib. 3. de Ponto, Ouid. ad Cottam.

Corpora debentur mestis exangui bustis,

Effugiunt structos nomen honosq; rogos.

Occidit & Theseus, & qui comitatus Orestem:

Sed tamen in laudes uiuit uterq; suus.

Ire iubet Pylades charum periturus Orestem,

Hic negat, atq; uicem pugnat uterq; mori.

Extitit hoc unum, quod non conuenerat illis:

Cætera pars concurs, & sine lite fuit.

Fabula narrata est, postquam uulgari ab illo,

Laudarunt omnes facta, piamq; fidem.

Scilicet hic etiam, qua nulla ferocior ora est,

Nomen amicitiæ Barbara corda mouet.

TVRPE EST AMICVM PEC-

cantem non admonere.

Ex Trinumio Planti.

Nō amicum castigare ob merita mala
noxia, immane est facinus.

Ouid. lib. 2. de Ponto.

Corripis, ut debes, stulti peccata sodalis,

Et mala me meritis ferre minor a putes.

Vera facta: sed sera mea conuicia culpe

Aspera confisso, uerba remitte meo.

AMICITIAE ET INIMICITIAE

sunt inter bruta.

Ex Volaterrano lib. 23.

Oues capris conueniunt: columba
turturi: palumbus perdicibus: alexiones
cærillo: cornix herodio: sarus gracculo:
harpa miluo.

At contra inter se bellum gerunt.

Cornices & noctuæ: Miluus & ceruus:
Pyralles & turtures: Brenthus & pa-
grus: Cloreus et turtur: Ægyptij et aquilæ:
Cygni & dracones: Apri et bubuli:
Tauri & leones: Elephanti ite & leones:
Aspides & Ichneumones: Ægithus &
asinus, quo rugiente oua & pulli Ægithi
percutunt: Leones et galli: Hyenæ & Par-
dalis: Scorpius & Scalabotes: uulpes &
cygnus: tauri & cornices.

Inter aquatilia.

Delphinus & balæna: Cestres & lu-
pus: Murena & congrus. Quæ sint illis
noxia aut salubria, lege codem.

INIMICITIA.

Cicero lib. 4. Tusulanarum quest.

Ira ulciscendi tempus obseruans.

Exemplum.

Valerius lib. 9. cap. 3.

Manlio Torquato amplissimam &
gloriosissimam ex Latijs & Campanijs
uictoriam in urbem referenti, cum senio-
res omnes letitia ouantes occurrerent,
iuniorum nemo obusam processit: quod
iuniorum adolescentem fortissime aduer-
sus imperiū suum præliatum securi per-
cussum occidisset: miserti sunt æquales
nimis asperè puniti.

Apophthegma.

Onomademus Chius postq; aduer-
sam factionem superasset, quibusdam
consentibus omnes diuersæ factionis tur-
be pellendus, negauit expedire, dicens:
se uereri, ne omnibus inimicis ad unum
eiectis, inter amicos existerent dissidia:
Sentiens sic esse multorum ingenium, ut
si desint inimici, in quos naturæ maliti-
am exerceant, amicos impetant.

Apologus.

Scarabeus aliquando spretus ab aquila,
cepit de uindicta quoquo modo su-
menda cogitare. Peruestigauit ubi nam
aquila nidum collocasset, adrepsit scarabæus,
& oua simili odio deiecit. Aquila
cum sapius domicilium cōmutasset, neq;
quicq; pficeret, louem patronam adiit,
exponit calamitatē suā, is iubet ut suo in
gremio ponat oua, uel isthic in tuto fu-